
پیامبر اکرم (ص):
محبوب ترین چیز نزد خداوند متعال، آن است که مرد، با زن و فرزندانش بر سر یک 
سفره، غذا خورد. سپس هرگاه بر آن سفره، گرد هم آیند، با نظر رحمت به ایشان بنگرد 

و پیش از آنکه از جاى خود پراکنده شوند، آنان را مى آمرزد.

گاهى آدم در جنگ با خودش باید اون قدر پیش بره کـه یه ویرونه بسازه از 
وجودش؛ اون وقت از دل اون ویرونه یه نورى، یه امیدى، یه جرئتى، جرقه 

مى زنه.

ث
حدی

گار
اند

گ م
الو

 دی

جشنواره بین المللى نقاشى دیوارى (گرافیتى) در شهر «پریستینا» کوزوو

دهم مردادماه، به عنوان روز جهانى  زهرا محزونیه / گروه سرگرمى
z.mahzounieh@gmail.com شیردهى مادر به نوزاد» شناخته»

مى شود. این روز با هدف افزایش 
آگاهى درباره اهمیت تغذیه با شیر مادر انتخاب شده است. شیر مادر، بهترین منبع 
تغذیه، مقوى ترین نوع شیر و تامین کننده امنیت غذایى نوزاد پس از تولد است. 
شیردهى مادر تغذیه مناسب و مورد نیاز نوزاد را از ساعات اولیه پس از تولد تأمین 
مى کند و لازم است تا دو سالگى تغذیه با شیر مادر براى نوزاد ادامه یابد. شیر مادر 
تا 6 ماهگى مواد و انرژى مورد نیاز نوزاد را تأمین مى کند؛ پس از آن نوزاد نیاز به 
انرژى بیشترى دارد که در آن زمان شیردهى از ماه 6 به بعد در کنار مکمل ها و مواد 
غذایى دیگر ادامه پیدا مى کند. پس از پایان دوره شیردهى، لازم است کودك از 
شیر گرفته شود. تغییر کامل غذاى نوزاد از شیر مادر به غذاى معمول خانواده، قدم 
مهمى در این فرآیند است. در این بازه زمانى بسیارى از نوزادان دچار سوءتغذیه 
مى شوند؛ به همین دلیل حیاتى است که نوزاد غذاى مناسب و مطمئنى دریافت 
کند تا تغییر از شیردهى مادر به غذاى معمولى به خوبى انجام شود. شیردهى مادر 
به کودك فواید بسیار زیادى براى نوزاد دارد. شیردهى مادر به نوزاد کامل ترین 
مواد غذایى را به او منتقل مى کند و نیاز او را  براى رشــد سالم و کامل شدن مغز 
برطرف مى سازد. یکى از بزرگ ترین فواید شیر مادر، مقاوم کردن بدن نوزاد در برابر 
عفونت هاى دستگاه گوارش است که نه تنها در کشورهاى در حال توسعه بلکه در 
کشورهاى صنعتى هم دیده مى شود. شیر مادر حاوى آنتى بادى یا پادتن است که 
بدن نوزاد را در برابر عفونت هاى تنفسى، اسهال و بیمارى هاى دیگرى که زندگى 
را تهدید مى کنند، مقاوم مى ســازد. همچنین شــیردهى مادر به نوزاد موجب 
جلوگیرى از چاقى و ابتلا به بیمارى هاى غیرواگیردار مثل آسم و دیابت مى شود. 
به لحاظ اقتصادى، تغذیه با شیر مادر یکى از بهترین سرمایه گذارى ها در حوزه 
سلامت است. تاثیرات مثبت شیر مادر بر سلامت نوزاد باعث مى شود، هزینه هاى 
سلامت و مقابله با بیمارى براى خانواده و جامعه کاهش پیدا کند. گفته مى شود 
هر یک دلار سرمایه گذارى براى شــیردهى مادران، در آینده منجر به 35 دلار 
منفعت مالى مى شود. براى شیردهى مناسب نیاز است مادر و نوزاد حمایت هاى 
مختلفى از طرف افراد دیگر دریافت کنند. بسیارى از مادران براى شیردهى از ابتدا 
با مشکل مواجه هستند؛ به همین دلیل آموزش ابتدایى شیردهى به مادران مفید 
اســت. مادران نیاز دارند در محیط هاى اجتماعى مختلف مخصوصاً محل کار، 
امنیت و فضاى مناسبب براى شیردهى داشته باشند. شیردهى مادر به نوزاد از 

مهم ترین مراحل رشد کودك است و نباید شرایط باعث تعویق شیردهى شود.

به فراخور10مردادماه؛ روزجهانى تغذیه با شیرمادر
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هشــدار معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان نسبت به ثبت ازدواج هاى 
صورى به دلیل افزایش مبلغ وام ازدواج، ســوژه کارتونى از مهدى عزیزى در 

خبرآنلاین شد.  خبرگزارى فرانسه
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 سریال «شهرزاد»

مهارتفرهنگ

مهم نیست ناشــنوا باشــى یا دچار معلولیت 
جسمى و حرکتى؛ مهم این است که آن ها ثابت 
مى کنند هیچ محدودیتــى براى هنرمند بودن 
وجود ندارد. روزهاى چهارشنبه اگر به «عمارت هنرمند» حوالى خیابان ابن سینا سر بزنید، 
با هنرمندانى مواجه مى شوید که دیدن آثارشان شما را به شگفتى وامى دارد. هنرمندانِ 
روزهاى چهارشنبه این عمارت را افراد توان یابى تشکیل مى دهند که شاید تصور کنیم 
براى انجام امور روزمره زندگى  هم با مشکل روبه رو هستند. مدیرعمارت هنرمند سازمان 
فرهنگى اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان، اظهار کرد: چهارمین برنامه فراتر از هنر،  
امروز 9 مردادماه از ساعت 18:30 در عمارت هنرمند برگزار خواهد شد. وى ادامه داد: این 

برنامه هر دو هفته یکبار با هدف حمایت از معلولان برگزار مى شود .

 

مهارت هــاى اجتماعــى به صــورت رفتارهاى 
آموخته شــده اى تعریف مى شــود که بســیار  
پسندیده است و امکان ارتباط با دیگران را فراهم 
مى کند.روش هاى مختلفى براى تقویت مهارت هاى اجتماعى و زندگى وجود دارد؛ یکى از 
این شیوه ها تئاتر است. سازگارى و تحول هنر تئاتر در طول تاریخ به گونه اى است که تا به 
امروز با وجود گسترش و پیشرفت فناورى هاى چشمگیر در هنرهاى نمایشى بصرى ازجمله 
تلویزیون و سینما، پیدایش اینترنت و شبکه هاى ماهواره اى، موجودیت تئاتر نه تنها کم رنگ 
و فراموش نشده، بلکه قابلیت هاى خود را متناسب با ظرفیت هر دوره آشکارتر ساخته است. 
به همین منظور مرکز تخصصى بانوان آفتاب، برنامه «سمى تئاتر» را با محوریت هفت عادت 

مردمان، 10 مرداد از ساعت 12 تا 9 صبح در هنرسراى خورشید برگزار مى کند.

آموزش 7 مهارت زندگى در برنامه «سمى تئاتر»ارائه هنر توان یابان در «فراتر از هنر»
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پدرجان...
از کجامعلوم ازدواجتون صورى نباشه؟!

وقتى دو سه تا بچه آوردین
بیاین بهتون وام بدم
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روند پیشرفت ساخت پروژه نمایشگاه بین المللى بزرگ اصفهان

آفتاب اقتصاد اصفهان از این جا طلوع مى کند

پروژه نمایشگاه بین المللى بزرگ اصفهان به عنوان «نخستین شهرك نمایشگاهى کشور» در  نسل فردا/  گروه استان ها
news@ naslefarda.net منطقه حریم شهرى اصفهان در منطقه «روشن دشت» و ضلع شمال شرقى حلقه چهارم ترافیکى

شهر اصفهان در حال ساخت است. مساحت زمین پروژه در مقطع فعلى 470 هزار متر مربع (47 
هکتار) پیش بینى شده است و اجراى فاز نخست آن با جدیت در مرحله اجرا قرار دارد و تاکنون 65 درصد پیشرفت فیزیکى داشته 
است. این فاز شامل فضاهاى سالن اصلى نمایشگاه (سالن اصلى 15000 مترمربع و ساختمان رجیسترینگ)، ساختمان ادارى خدماتى 
پشتیبانى، فضاهاى نمایشگاهى روباز، پارکینگ روباز، ساختمان تاسیسات مکانیکى، فضاى سبز، تونل هاى تاسیساتى نفر رو، فضاهاى 
سواره رو و پیاده رو، کافى شاپ و سرویس هاى بهداشــتى داخل محوطه، ساختمان الکتریکال، مخزن آب آشامیدنى و آتش نشانى و 

مخزن آب خاکسترى فضاى سبز خواهد بود.


